Cuenta Publica 2018

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A.de C.V.

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2017
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2017
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

5,673,806,411
5,644,582,377

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Neto de 2017
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2017

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2018
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado Neto de 2018
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio Neto de 2018
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2018

29,224,034
0
-407,543,451
-407,543,451
0
0
0
5,673,806,411 -407,543,451
349,814,105
349,814,105
0
0
-165,445,217
-165,445,217
6,023,620,516 -572,988,668

-165,445,218
-165,445,218

-165,445,218

-23,781,131
-189,226,349
165,445,218
0

0

0

-189,226,349

5,673,806,411

5,644,582,377
29,224,034
0

-572,988,669

-165,445,218
-407,543,451
0
0
0

0

0

0
5,100,817,742
349,814,105

349,814,105
0
0

-189,226,348
-189,226,349

1
0
0
0
0

0
0

5,261,405,499

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Lic. César A Sanchez Hernandez
Gerente de Finanzas

Elaboré: C.P. Eduardo Nicolat Lopez
Jefe Departamento de Contabilidad

FERROCARRIL DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, S.A. DE C.V.

Paginalde1



