Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 (PESOS)

Ente Público:

Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. de C.V.

Effice Publico:	remocarni dei istino de	rendantepec, J.A. de C	V .		
Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2017	5,673,806,411				5,673,806,411
Aportaciones	5,644,582,377				5,644,582,377
Donaciones de Capital	29,224,034				29,224,034
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0				0
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2017		-407,543,451	-165,445,218		-572,988,669
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-165,445,218		-165,445,218
Resultados de Ejercicios Anteriores		-407,543,451			-407,543,451
Revalúos		0			0
Reservas		0			0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0			0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2017	•			0	0
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2017	5,673,806,411	-407,543,451	-165,445,218	0	5,100,817,742
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018	349,814,105				349,814,105
Aportaciones	349,814,105				349,814,105
Donaciones de Capital	0				0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0				0
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2018		-165,445,217	-23,781,131		-189,226,348
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-189,226,349		-189,226,349
Resultados de Ejercicios Anteriores		-165,445,217	165,445,218		1
Revalúos			0		0
Reservas			0		0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0		0
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2018				0	0
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018	6,023,620,516	-572,988,668	-189,226,349	0	5,261,405,499

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. César A Sanchez Hernandez
Gerente de Finanzas

Elaboró: C.P. Eduardo Nicolat López
Jefe Departamento de Contabilidad